
c

DODATOK Č. 2 ako Zmluva č. 79/2025 
k Zmluve o dielo č. 563/2023 zo dňa 12.09.2023

uzavretá v zmysle § 566 Zb. Obchodného zákonníka 
v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:
Sídlo:
Zastúpený:
Zástupca na rokovanie:

ICO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný:
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Mesto Partizánske
Námestie SNP 212/4, 958 01 Partizánske
doc. PaedDr. Jozef Bôžik, PhD., primátor mesta
Ing. Peter Ridzik, referent projektového riadenia, vo veciach
technických
Ing. Milan Kráľ, vedúci OURaV, vo veciach zmluvných
00310905
202 127 8028

Pesmenpol spol. s.r.o.
Železničiarska 16, 080 01 Prešov
Ing. Jozef Višňovský, konateľ
36507881
2022036137
SK 2022036137
Uni Credit Bank

Preambula

Zmluvné strany sa v zmysle Článku 11 bodu 8. Zmluvy o dielo č. 563/2023 v znení Dodatku č. 1 
(ďalej aj ako „Zmluva“) dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č. 2, z dôvodu legislatívnej zmeny 
predstavujúcej percentuálne zvýšenie dane z pridanej hodnoty (ďalej ako „DPH“), kde sa 
s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20% na 
23% zo základu dane. Zvýšenie DPH sa týka zostatku pôvodnej ceny diela nevyfakturovanej do 
31.12.2024. Na základe uvedenej skutočnosti sa Zmluva mení nasledovne:

Článok 1 
Zmeny a doplnenia

V Článku 3 Zmluvy Cena predmetu zmluvy sa znenie bodu 1 ruší a nahrádza sa novým znením:

Cena diela bez DPH 20 888,00 Eur
DPH 23% 4 804,24 Eur
Celková cena diela vrátane DPH: 25 692,24 Eur

1



Článok 2 
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

2. Zmenou obsiahnutou v tomto dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy č. 
563/2023. Zároveň táto zmena nemá vplyv na poradie uchádzačov vo verejnom obstarávaní 
s názvom: Dodávka a montáž športového vybavenia novostaby telocvične ZŠ pre projekt
s názvom: Novostavba telocvične ZŠ Veľké Bielice, ktoré bolo vyhlásené dňa 14.04.2023.

3. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy č. 563/2023 zo dňa 12.09.2023 a Dodatku 
č. 1 zo dňa 05.03.2024.

4. Tento dodatok je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží 
objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády Slovenskej republiky. Tento dodatok je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

6. Zmluvné strany si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a prehlasujú, že ho uzaveli 
slobodne, vážne, zrozumiteľne, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Partizánskom d ň a :* ^  J  ■ ¿ pM dňa:

Ing. Jozef Višňovský 
konateľ

2


